
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DESARROLLO

COMUNITARIO

DECRETO N°

MAT: APRUEBA
MODIFICACIÓN.

1 7 OCT.

Y AUTORIZA

VISTOS:
1.- D.A N° 4.643, de fecha 09.10.2013 que aprueba Programa "Presentación Cuadro

Verde y Orfeón de Carabineros de Chile".
2.- Memo N° 396, de fecha 11.10.2013, que solicita modificación presupuestaria, con

V°B° Sr. Alcalde.
3.-D.A N° 4.688 de fecha 11.10,2013, que aprueba Modificación Presupuestaria

Interna.
4.- D.A N° 3.973 de fecha 14.11.2012, que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
5.-Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, acuerdo N° 159 que aprueba

Presupuesto Municipal 2013.
6.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE modificación del Programa "Presentación Cuadro Verde y Orfeón
de Carabineros de Chile", en el tópico financiamiento, de la siguiente manera;

Cuenta
22.01.001
22.01.002
22.04.007
22.08.999

Monto
$ 335.000.-
$ 119.000.-
$ 17.000.-
$ 1.759.000.-

2.- ESTABLÉZCASE que la presente modificación forma parte del Decreto Alcaldicio
N° 4.643 de fecha 09.10.2013.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

INA SEPULVEDA MORA
MUNICIPAL

ÓALBGRNOZ
ALDE

DISTRIBUCIÓN
- Departamento Administración y Finanzas
- Control Interno
- DIDECO
- Archivo SSMM -
- Adquisiciones



Departamento de Desarrollo
Comunitario

PROGRAMA
"PRESENTACIÓN CUADRO VERDE Y ORFEÓN DE CARABINEROS DE CHILE"

FUNDAMENTACIÓN:
El Cuadro Verde de Carabineros de Chile, es un conjunto ecuestre acrobático

integrado por carabineros altamente instruidos, cuyas cabalgaduras son caballos
especialmente adiestrados en la disciplina de la equitación. El complemento del
hombre y el caballo en estas presentaciones nos muestran la coordinación, valentía
y destreza de un trabajo profesional, que no solo trasciende en nuestro país, sino
también en el extranjero. Es tradición que además del Cuadro Verde, realice una
intervención musical el Orfeón de Carabineros.

Por lo atractivo de este espectáculo; es que el municipio, ha gestionado la
presentación en Laja para ser entregado en forma gratuita a la ciudadanía.

OBJETIVOS:
Realizar la producción del Conjunto Acrobático Ecuestre Cuadro Verde de
Carabineros de Chile y la presentación del Orfeón Nacional.

DESCRIPCIÓN:
Fecha viernes 18 de octubre 2013.
09:30 horas llegada a Laja
14:00 horas almuerzo
17:00 horas Presentación Cuadro Verde
20:00 horas Retreta Orfeón Nacional
21:00 horas Cena
Fecha sábado 19 de octubre 2013

- 07:30 horas desayuno

ACTIVIDADES
Contratación de Amplificación.
Adquisición de servicio de alimentación para 70 personas, que incluye desayuno,
almuerzo y cena.
Contratación servicio de traslado de funcionarios de Carabineros y caballares.
Compra de alimentos para caballares
Compra de materiales de aseo

- Otras actividades o adquisiciones inherentes al programa

RECURSOS FINANCIEROS
Cuenta

22.01.001
22.01.002
22.04.007
22.08.999

Monto
$ 335.000.-
$ 119.000.-
$ 17.000^
$ 1.75A!BSUÍH

Diré
IZÁBALO BARRA

(S) Departamento Desarrollo
Comunitario

Laja, octubre de 2013

www.munilaja.cl
!.Municipalidad do Laja

Balmaceda 292 Fono:252460G - FAX: 2524662


